UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

___________________
_________________________________
       Số : 850 /QĐ-UB
                      Tam Kỳ, ngày   08   tháng   3    năm 2004.

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Về việc phê duyệt bổ sung phương án bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14B, đoạn qua các xã Đại Hồng, Đại Nghĩa, Đại Quang và Đại Đồng, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 26/11/ 2003;

Căn cứ Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/2/1998 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 55/2003/QĐ-UB ngày 10/6/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc điều chỉnh, bổ sung giá đất trên địa bàn huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 71/2002/QĐ-UB ngày 05/12/2002 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành qui định về đền bù thiệt hại và hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, Quyết định số 704/QĐ-UB ngày 25/02/2003, Quyết định số 3954/QĐ-UB ngày 12/9/2003 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 71/2002/QĐ-UB ;

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-BGTVT ngày 06/02/2001 của Bộ Giao thông - Vận tải về việc đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14B, đoạn Hoà Cầm - Thạnh Mỹ (thành phố Đà Nẵng và tỉnh Quảng Nam);

Xét đề nghị của UBND huyện Đại Lộc tại tờ trình số 04/TT-UB ngày 12/01/2004, tờ trình số 15/TT-UB ngày 18/02/2004 về việc xin phê duyệt phương án đền bù, giải phóng mặt bằng (đợt 4) để cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14B, đoạn qua các xã Đại Nghĩa, Đại Quang, Đại Hồng và Đại Đồng, huyện Đại Lộc;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định tỉnh tại tờ trình số 286/TT-HĐTĐ ngày 02/3/2004 ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung phương án bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng để cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14B, đoạn qua các xã Đại Nghĩa, Đại Quang, Đại Hồng và Đại Đồng, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam với các nội dung chính như sau:

Tổng kinh phí dự toán: 314.664.464 đồng

(Ba trăm mười bốn triệu, sáu trăm sáu mươi bốn ngàn, bốn trăm sáu mươi bốn đồng)

Trong đó:

1. Đền bù:

: 299.110.707 đ.

- Về đất

:   76.106.800 đ.

- Về cây cối, hoa màu

:   42.926.600 đ.

- Về vật kiến trúc

: 163.558.270 đ.

- Chính sách hỗ trợ

:   16.519.037 đ.

2. Dự phòng (299.110.707 x 5%)
:  14.955.535 đ.

3. Chi phí thẩm định

:       598.221 đ.

Điều 2. Ban quản lý dự án Biển Đông (chủ đầu tư) bố trí nguồn kinh phí thực hiện công tác chi trả, giải phóng mặt bằng theo phương án được duyệt; phối hợp với UBND huyện Đại Lộc chỉ đạo Ban Giải phóng mặt bằng huyện Đại Lộc kiểm tra cụ thể hồ sơ pháp lý có liên quan và thực hiện theo hướng dẫn của Hội đồng thẩm định tại Biên bản thẩm định số 01/BB-TCT ngày 23/02/2004 để triển khai thực hiện chi trả, thanh quyết toán tiền bồi thường thiệt hại theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,  Kế hoạch & Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên Môi trường, Giao thông - Vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Nam, Chủ tịch UBND, Trưởng ban Giải phóng mặt bằng huyện Đại Lộc, Trưởng ban quản lý dự án Biển Đông và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3.

- Đ/c Minh - PVP.

- Lưu VT,KTTH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh cả

1